[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

XXX – очередная сессия

от 26 октября 2022 года № 353
О повышении окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих Мари-Турекского муниципального района
Руководствуясь Указом Главы Республики Марий Эл от 23 сентября 2022 года № 150 «О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Марий Эл», Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района р е ш и л о:
1. Повысить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Мари-Турекском муниципальном районе и размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальной службы в Мари-Турекском муниципальном районе, установленные решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 18 апреля 2012 года № 239 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Мари-Турекский муниципальный район».
2.Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Мари-Турекский муниципальный район», утверждённое решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 18 апреля 2012 года № 239 (в редакции решений от 23 мая 2012 г. № 254, от 24 октября 2012 г. № 283, от 19 декабря 2012 г. № 303, от 23 октября 2013 г. № 368, от 18 декабря 2013 г. № 382, от 21 мая 2014 г. № 424, от 20 августа 2014 г. № 436, от 18 февраля 2015 г. № 56, от 23 марта 2016 г. № 151, от 21 февраля 2018 г.       № 313, от 24 октября 2019 г. № 25, от 21 октября 2020 г. № 122, от 10 ноября 2021 г. № 259, от 26 января 2022 г. № 292) (далее – Положение) следующие изменения:
- В пункте 4 Положения слова «14 317 рублей» заменить словами «14 890 рубля»;
- Приложения №1 и №2 Положения изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Финансовому управлению администрации Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл на 2022 год.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету и финансово-контрольной деятельности (Прохоров Ф.Г.).
Глава Мари-Турекского
муниципального района                                                       Л.А.Яндыбаева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об оплате труда лиц,
замещающих должности муниципальной службы  Мари-Турекского муниципального района
(в редакции решения Собрания депутатов

от 26 октября 2022 года № 353)

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
лиц, замещающих должности муниципальной службы в Мари – Турекском муниципальном районе Республики Марий Эл
	Наименование должности
	Размер должностного оклада с численностью населения до 50 тыс.чел., рублей

	Высшие должности муниципальной службы

	Первый заместитель главы администрации муниципального района
	12 651

	Заместитель главы администрации муниципального района, руководитель финансового органа
	12 130

	Главные должности муниципальной службы

	Руководитель органа администрации муниципального района
	9 491

	Руководитель структурного подразделения  в составе администрации муниципального района, заместитель руководителя финансового органа
	8 519

	Руководитель структурного подразделения финансового органа
	7 789

	Ведущие должности муниципальной службы

	Заместитель руководителя органа администрации муниципального района
	7 794

	Заместитель руководителя структурного подразделения  в составе администрации муниципального района, заместитель руководителя структурного подразделения финансового органа
	7 305

	Заведующий сектором
	6 338

	Советник
	5 958

	Консультант
	5 845

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	5 817

	Ведущий специалист
	5 311

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	5 290

	Специалист 2 категории
	5 253

	Специалист
	4 670

	Приложение № 2
к Положению об оплате труда лиц,
замещающих должности муниципальной службы  Мари-Турекского муниципального района
(в редакции решения Собрания депутатов
от 26 октября 2022 года № 353)

Размеры
ежемесячных надбавок за классный чин муниципальной службы
 в Мари – Турекском муниципальном районе Республики Марий Эл
	 Наименование классного чина муниципальной службы
	Ежемесячная надбавка
за классный чин
(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	4 881

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4 620

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	4 355

	Муниципальный советник 1 класса
	3 653

	Муниципальный советник 2 класса
	3 410

	Муниципальный советник 3 класса
	3 165

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2 803

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2 562

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2 317

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2 195

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 829

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 709

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 466

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1 345

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1 101